
Министерство образования Херсонской области  

Государственное бюджетное образовательное учреждение 

Херсонской области «Новоалексеевский детский сад «Ивушка» 

Генического муниципального округа»  

п.п. Новоалексеевка, ул. Леси Украинки, 80, detsadiwyhka15@mail.ru 

___________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

24.09.2024                                                                                  №107 –ОД 
пгт Новоалексеевка  

 

О мероприятиях, направленных на устранение нарушений 

пожарной безопасности 
 
 

В соответствии с Предписанием Главного управления МЧС России по 

Херсонской области  от 11.07.2024г. № ИВ -585-3-1-26  и в целях 

соблюдения требований пожарной безопасности  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по устранению нарушений требований 

пожарной безопасности (Приложение №1).  

2. Возложить ответственность за исполнения плана мероприятий по 

устранению нарушений требований пожарной безопасности на 

заведующего хозяйством Комисарчук Оксану Александровну. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

       Заведующий                                                                    Резанова О.М. 

  

                              

С приказом ознакомлена: 

                        

                 О.А. Комисарчук 

«_____»____________2024 

 

 

 
 

mailto:detsadiwyhka15@mail.ru


Государственное бюджетное образовательное учреждение Херсонской области 

«Новоалексеевский детский сад «Ивушка» Генического муниципального округа» 

 
 

УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий ГБОУ ХО «Новоалексеевский 

Детский сад «Ивушка» Генического муниципального 

округа» 

________________ Резанова О.М. 

 

Приказ № 107-ОД от 24.09.2024 

 

 

План мероприятий 

по устранению нарушений обязательных требований пожарной безопасности 
указанных в предписании Главного управления МЧС России по Херсонской области от 11.07.2024 года № ИВ -585-3-1-26 

 

№ 

п/п 

Вид нарушений обязательных 

требований пожарной безопасности 

Мероприятия по 

устранению 

Срок устранения 

нарушения 
Ответственный 

Примечание 

(отметка о 

выполнении) 

1.  

Отсутствует декларация о пожарной 

безопасности   

(ч. 1 ст. 64 Федерального закона от 

22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический 

регламент о требованиях пожарной 

безопасности»; ст. 57 Кодекса 

гражданской защиты Украины) 

 

Разработать декларацию о 

пожарной безопасности в 

соответствии с 

требованиями. 
 

 

 

 

До 31.12.2024 

Заведующий 

Резанова О.М., 

Заведующий 

хозяйством 

Комисарчук О.А. 

ответственна за 

пожарную 

безопасность  

 

2.  

Отсутствует автоматическая система 

пожарной сигнализации  

(п. 1 ч. 1 ст. 6, п. 1 ч. 3 ст. 4, ст. 54 

Федерального закона от 22.07.2008 № 123-

ФЗ «Технический регламент о 

требованиях пожарной безопасности»; п. 

6.1.6, таблица А.1 Свода правил 

484.1311500.2020 «Системы 

Направить информационное 

письмо 

учредителю на выделение 

денежных средств, для 

установки  автоматической 

системы пожарной 

сигнализации. 

 

2025-2026гг 

При условии 

выделения денежных 

средств 

учредителем 

 

Заведующий 

Резанова О.М. 

 

 

 

 

 

 

Направлено 

информационное 

письмо на имя 

Министра 

образования ХО № 38  

от 24.09.2024 г 

Вход. № ПО-238 от 

24.09.2024г  



противопожарной защиты. Системы 

пожарной сигнализации и автоматизация 

систем противопожарной защиты. 

Нормы и правила проектирования»; 

таблица 1 СП 486.1311500.2020 «Перечень 

зданий, сооружений, помещений и 

оборудования, подлежащих защите 

автоматическими установками 

пожаротушения и системами пожарной 

сигнализации»; пункт 1.2 глава 1 раздел 5 

Правил пожарной безопасности Украины 

(далее — ППБУ); Государственные 

строительные нормы В2.5-56:2014 (далее 

— ДБН)). 

 
 
 
 
 

 

 . 

3.  

Здание не оборудовано автоматической 

системой оповещения и управления 

эвакуацией людей при пожаре  

(ч. 4 ст. 4, ст. 54 Федерального закона от 

22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический 

регламент о требованиях пожарной 

безопасности»; таблица 2 СП 

3.13130.2009 «Системы 

противопожарной защиты. Система 

оповещения и управления эвакуацией людей 

при пожаре. Требования пожарной 

безопасности»; пункт 1.2 глава 1 раздел 5 

ППБУ; ДБН В2.5-56:2014). 

 

 

 

Направить информационное 

письмо 

учредителю на выделение 

денежных средств,  для 

установки автоматической 

системы оповещения и 

управления эвакуацией 

людей при пожаре.   

 

 

 

 

 

 
 

 

2025-2026гг 

При условии 

выделения денежных 

средств  

учредителем 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий 

Резанова О.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Направлено 

информационное 

письмо на имя 

Министра 

образования ХО № 38  

от 24.09.2024 г.  

Вход. № ПО-238 от 

24.09.2024г 

 

 

 

 

4.  

Не осуществлена проверка состояния 

огнезащитного покрытия строительных 

конструкций кровли (деревянных 

стропил и обрешетки чердака) здания в 

соответствии с нормативными 

документами по пожарной безопасности, 

а также технической документацией 

изготовителя средства огнезащиты и 

Направить  информационное 

письмо 

учредителю на выделение 

денежных средств,  

для  заключение договора 

с  организацией  проводящей 

огнезащитную обработку 

конструкций кровли.  

2025-2026гг 

При условии 

выделения денежных 

средств 

учредителем 

 

 

 

Заведующий 

Резанова О.М. 

 

 

 

 

 

 

Направлено 

информационное 

письмо на имя 

Министра 

образования ХО № 38  

от 24.09.2024 г.  

Вход. № ПО-238 от 

24.09.2024г 



(или) производителя огнезащитных 

работ 

 (ч. 4 ст. 4 Федерального закона от 

22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический 

регламент о требованиях пожарной 

безопасности»; п. 13 Правил 

противопожарного режима в Российской 

Федерации, утвержденных 

Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.09.2020 № 

1479; п. 5.4.5 СП 2.13130.2020 «Системы 

противопожарной защиты. Ограничение 

распространения пожара на объектах 

защиты. Требования к 

объемно планировочным и 

конструктивным решениям»). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.  

Не обеспечена передача сигнала о 

пожаре в подразделение пожарной 

охраны 

 (ч. 7 ст. 83 Федерального закона от 

22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический 

регламент о требованиях пожарной 

безопасности»; пункта 1.2 глава 1 раздел 

5 ППБУ; ДБН В2.5-56:2014). 

 

 

 

 

 

 

Направить информационное 

письмо учредителю на 

выделение денежных 

средств, для  заключение 

договора с  организацией  

которая обеспечивает 

передачу сигнала о пожаре в  

подразделение пожарной 

охраны 

 

 

 

 

 

 

2025-2026гг 

При условии 

выделения денежных 

средств учредителя 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий 

Резанова О.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Направлено 

информационное 

письмо на имя 

Министра 

образования ХО № 38  

от 24.09.2024 г.  

Вых. регистрации 

номер № ПО-238 от 

24.09.2024г 

 

 

 

 

 

 



6.  

На территории, прилегающей к зданию 

не предусмотрен круговой проезд для 

пожарной техники с твердым 

покрытием шириной не менее 3,5м. В 

таких местах допущена рядовая посадка 

деревьев 

 (п. 71 Правил противопожарного режима 

в Российской Федерации, утвержденных 

Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.09.2020 № 

1479; п. 8.1.2 СП 4.13130.2013 «Системы 

противопожарной защиты. Ограничение 

распространение пожара на объектах 

защиты. Требования к объемно-

планировочным и конструктивным 

решением»). 

 

1. Направить 

информационное письмо 

учредителю о 

необходимости выделение 

денежных средств и  

заключение договоров, для  

оборудование проезда с 

твердым покрытием. 

 

2. Дворнику 

осуществить обрезку 

деревьев препятствующих 

проезду пожарной техники.  

 

 

 

 

 

 

 

2025-2026гг 

При условии 

выделения денежных 

средств 

учредителем 

 

 

 

 

до 31.12.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий 

Резанова О.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий 

хозяйством 

Комисарчук О.А. 

ответственна за 

пожарную 

безопасность 

 

 

 

 

Направлено 

информационное 

письмо на имя 

Министра 

образования ХО № 38  

от 24.09.2024 г.  

Вход № ПО-238 от 

24.09.2024г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.  

Имеющиеся планы эвакуации не 

соответствуют требованиям 

нормативно-правовых актов  

(п. 5 Правил противопожарного режима в 

Российской Федерации, утвержденных 

Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.09.2020 № 

1479; ГОСТ 34428-2018 

«Межгосударственный стандарт. 

Системы эвакуационные 

фотолюминесцентные. Общие 

технические условия»; ГОСТ Р 12.2.143-

2009 «Система стандартов безопасности 

труда. Системы фотолюминесцентные 

эвакуационные. Требования и методы 

контроля»). 

1  Направить 

  информационное письмо  

учредителю на выделение 

денежных средств,  для 

изготовление  планов 

эвакуации на 

фотолюминесцентной 

пленке.   

2. Заказать планы эвакуации, 

соответствующие ГОСТу по 

размерам 

 

 

 

 
 

 

2025-2026гг 

При условии 

выделения денежных 

средств 

учредителем 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий 

Резанова О.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Направлено 

информационное 

письмо на имя 

Министра 

образования ХО № 38  

от 24.09.2024 г.  

Вход. № ПО-238 от 

24.09.2024г 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8.  

В отделке стен и полов общих 

коридоров, лестничных клеток, 

тамбуров эвакуационных выходов 

применены декоративно-отделочные 

материалы с неизвестными 

показателями по пожарной опасности: 

линолеум,  масляная краска, обои  

(п. 25 Правил противопожарного режима 

в Российской Федерации, утвержденных 

Постановлением Правительства 

Российской 3 Федерации от 16.09.2020 № 

1479; таблица 28 Федерального закона от 

22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический 

регламент о требованиях пожарной 

безопасности»). 

 

 

Направить информационное 

письмо учредителю о 

выделении денежных 

средств и заключение 

договора с подрядчиком,  

для проведение ремонтных 

работ  (шпаклевка, покраска 

стен и потолков, замена 

покрытия пола и т.д.) с 

использованием материалов, 

соответствующих 

требованиям пожарной 

безопасности.  
 
 
 

 

2025-2026гг 

При условии 

выделения денежных 

средств 

учредителем 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий 

Резанова О.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Направлено 

информационное 

письмо на имя 

Министра 

образования ХО № 38  

от 24.09.2024 г.  

Вход № ПО-238 от 

24.09.2024г 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.  

Ширина эвакуационных выходов из 

зальных помещений не соответствуют 

нормируемой и составляет менее 1,2 м.  

(ст. 53 Федерального закона от 22.07.2008 

№ 123-ФЗ «Технический регламент о 

требованиях пожарной безопасности»; п. 

4.2.19 СП.1.13130.2020 «Системы 

противопожарной защиты. 

Эвакуационные пути и выходы»; пункт 

2.23 глава 2 раздел 3 ППБУ). 

 

 

1. Направить 

информационное письмо 

учредителю о выделении 

денежных средств и   

заключение договора с 

подрядчиком на 

реконструкцию 

лестничных маршей. 

2. Заказ проектно-сметной 

документации. 

 

 

 

2025-2026гг 

При условии 

выделения денежных 

средств  учредителем 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий  

Резанова О.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Направлено 

информационное 

письмо на имя 

Министра 

образования ХО № 38  

от 24.09.2024 г.  

Вход № ПО-238 от 

24.09.2024г 

 

 

 

 

10.  

Отсутствует второй рассредоточенный 

эвакуационный выход из группы 

раннего возраста, первой младшей 

группы, из спален: старшей, средней, 

младшей, подготовительной, первой 

младшей групп  

1. Направить 

информационное письмо 

учредителю о выделении 

денежных средств и   

заключение договора с 

подрядчиком на 

2025-2026гг 

При условии 

выделения денежных 

средств  учредителем 

 

 

Заведующий  

Резанова О.М. 

 

 

 

 

Направлено 

информационное 

письмо на имя 

Министра 

образования ХО № 38  

от 24.09.2024 г.  



(ст. 53 Федерального закона от 22.07.2008 

№ 123-ФЗ «Технический регламент о 

требованиях пожарной безопасности»; п. 

4.2.16, п. 5.1.3 СП.1.13130.2020 «Системы 

противопожарной защиты. 

Эвакуационные пути и выходы»; ДБН 

В.1.1-7-2002). 

проведение 

реконструкционных 

работ в здании. 

2. Заказ проектно-сметной 

документации 

 

 

 

 

 

 

Вход. № ПО-238 от 

24.09.2024г 

 

11.  

Отсутствует ограждение на кровле 

здания в соответствии с требованиями 

ГОСТ  

Р 53254.  

(ст. 90 Федерального закона от 22.07.2008 

№ 123-ФЗ «Технический регламент о 

требованиях пожарной безопасности»; 

п.7.16 СП 4.13130.2013  «Системы 

противопожарной защиты. Ограничение 

распространения пожара на объектах 

защиты. Требования к 

объемно планировочным и 

конструктивным  решением»; п. 6.13 ДБН 

В. 1.1-7-2002). 

 

1. Направить 

информационное письмо 

учредителю на выделение 

денежных средств, для 

установление ограждение на 

кровле здания.  

2. Заказ проектно-сметной 

документации. 

 

 

 

 

 

 

 

2025-2026гг 

При условии 

выделения денежных 

средств учредителем 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий 

Резанова О.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Направлено 

информационное 

письмо на имя 

Министра 

образования ХО № 38  

от 24.09.2024 г.  

Вход. № ПО-238 от 

24.09.2024г 

 

 

 

 

 

 

 

12.  

Между маршами лестниц в лестничных 

клетках отсутствует зазор не менее 75 

мм для прокладки пожарных рукавов  

(п. 7.14 СП 4.13130.2013 «Системы 

противопожарной защиты. Ограничение 

распространения пожара на объектах 

защиты. Требования к объемно-

планировочным и конструктивным 

решением»; пункт 2.23 глава 2 раздел 3 

ППБУ). 

 

Направить информационное 

письмо учредителю на 

выделение денежных 

средств и   заключение 

договора с подрядчиками 

для, реконструкции лестниц 

в соответствии с 

требованиями. 
 

 

2025-2026гг 

При условии 

выделения денежных 

средств учредителем 

 

 

 

 

 

 

Заведующий 

Резанова О.М. 

 

 

 

 

 

 

 

Направлено 

информационное 

письмо на имя 

Министра 

образования ХО № 38  

от 24.09.2024 г.  

Вход. № ПО-238 от 

24.09.2024г 

 

13.  

Не обеспечено категорирование по 

взрывопожарной и пожарной опасности, 

а также определение класса зоны в 

Направить информационное 

письмо учредителю на 

выделение денежных 

2025-2026гг 

При условии 

выделения денежных 

Заведующий 

Резанова О.М., 

Заведующий 

Направлено 

информационное 

письмо на имя 



соответствии с главами 5, 7 и 8 

Федерального закона «Технический 

регламент о требованиях пожарной 

безопасности» помещений 

производственного, складского 

назначения, котельных с обозначением 

их категории и класса зоны на входной 

двери помещения с наружной стороны  

(п. 12 Правил противопожарного режима 

в Российской Федерации, утвержденных 

Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.09.2020 № 

1479). 

средств,  для проведение  

 категорирование 

помищения. 

 

  

средств учредителем 

 

 

хозяйством 

Комисарчук О.А. 

ответственна за 

пожарную 

безопасность  

Министра 

образования ХО № 38  

от 24.09.2024 г.  

Вход.  № ПО-238 от 

24.09.2024г 

 

14.  

В правом крыле лестничной клетки 

устроена лестница с ступенями с 

различной высотой и шириной 

проступи  

((ч. 4 ст. 4, ст. 89 Федерального закона от 

22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический 

регламент о требованиях пожарной 

безопасности»; п. 4.3.6 СП 1.13130.2020 

«Системы противопожарной защиты. 

Эвакуационные пути и выходы»; п. 5.30 

ДБН В. 1.1-7-2002). 

Направить информационное 

письмо учредителю о 

необходимости заключения 

договоров и выделении 

денежных средств на 

проведение 

реконструкционных работ 

здания. 

Заказ проектно-сметной 

документации. 

 

2025-2026гг 

При условии 

выделения денежных 

средств  учредителем 

 

 

 

 

Заведующий  

Резанова О.М. 

 

 

 

 

 

 

Направлено 

информационное 

письмо на имя 

Министра 

образования ХО № 38  

от 24.09.2024 г.  

Вход.  № ПО-238 от 

24.09.2024г 

 

15.  

На втором эвакуационном выходе 

подготовительной группы допускается 

размещение трубы отопления на высоте 

0,9 метра  

(п.п. «а» п. 27 Правил противопожарного 

режима в Российской Федерации, 

утвержденных Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 

16.09.2020 № 1479). 

 

 

 

 

Направить информационное 

письмо учредителю для 

выделение денежных 

средств и заключение 

договора с подрядчиками,  

для устранения данного 

нарушения.  

 

Устранить препятствие на 

втором эвакуационном 

выходе подготовительной 

группы,  трубы системы  

отопления которая 

2025-2026гг 

При условии 

выделения денежных 

средств  учредителем 

 

 

 

Заведующий 

хозяйством 

Комисарчук О.А. 

ответственна за 

пожарную 

безопасность 

 

 

 

 

 

Направлено 

информационное 

письмо на имя 

Министра 

образования ХО № 38  

от 24.09.2024 г.  

Вход. № ПО-238 от 

24.09.2024г 

 

 

 

 



расположена на высоте 0,9 

метра от пола.  

 

16.  

Не произведено испытание наружных 

эвакуационных металлических лестниц, 

ведущих со второго этажа  

(п. 17 Правил противопожарного режима 

в Российской Федерации, утвержденных 

Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.09.2020 № 

1479). 

Направить информационное 

письмо учредителю для 

выделение денежных 

средств и заключение 

договора с организациями 

которые производят 

соответствующие 

испытания.  

2025-2026гг 

При условии 

выделения денежных 

средств  учредителем 

 

 

 

 

Заведующий  

Резанова О.М. 

 

 

 

 

 

 

Направлено 

информационное 

письмо на имя 

Министра 

образования ХО № 38  

от 24.09.2024 г.  

Вход.  № ПО-238 от 

24.09.2024г 

 

17.  

В музыкальном зале выполнена 

непроектная перегородка из горючих 

материалов  

(п. 25 Правил противопожарного режима 

в Российской Федерации, утвержденных 

Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.09.2020 № 

1479). 

Работнику по комплексному 

ремонту зданий произвести 

демонтаж перегородки в 

музыкальном зале  

 

 

 

 

до конца 2024 г  

 

 

 

 

 

Заведующий 

хозяйством 

Комисарчук О.А. 

ответственна за 

пожарную 

безопасность 

 

 

 

 

18.  

В нарушении требований пожарной 

безопасности в здании размещена 

теплогенераторная (котельная) на 

твердом топливе  

(п. 77 Правил противопожарного режима 

в Российской Федерации, утвержденных 

Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.09.2020 № 

1479; п. 5.6 СП 281.1325800.2016 

«Установки теплогенераторные 

мощностью до 360 кВт, интегрированные 

в здания. Правила проектирования и 

устройства»). 

 

 

 

 

Направить информационное 

письмо  учредителю для 

выделение средств и 

заключение договора с 

подрядчиком для  выноса 

котелен на твердом топливе 

в отдельностоящий тепловой 

узел.  

Заказ проектно-сметной 

документации. 

 

 

 

 

 

 

 

При условии 

выделения денежных 

средств - в течении  

2025-2026 годов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий 

Резанова О.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Направлено 

информационное 

письмо на имя 

Министра 

образования ХО № 38  

от 24.09.2024 г.  

Вход.  № ПО-238 от 

24.09.2024г 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

19.  

Не проведены работы по заделке 

негорючими материалами в местах 

пересечения противопожарных преград 

различными инженерными (в том числе 

электрическими проводами, кабелями) 

и технологическими коммуникациями в 

помещениях котельных  

(п. 15 Правил противопожарного режима 

в Российской Федерации, утвержденных 

Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.09.2020 № 

1479). 

 

 

 

Направить информационное 

письмо учредителю на 

выделение денежных 

средств на  проведение работ 

по заделки негорючими 

материалами, в 

технологических  

 

 

 

 

2025-2026гг 

При условии 

выделения денежных 

средств  учредителем 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий 

Резанова О.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Направлено 

информационное 

письмо на имя 

Министра 

образования ХО № 38  

от 24.09.2024 г.  

Вход.  № ПО-238 от 

24.09.2024г 

 

 

 

 

 

 

 

20.  

Не определен порядок и сроки 

проведения работ по очистке 

воздуховодов от горючих отходов и 

отложений с составлением 

соответствующего акта, при этом такие 

работы проводить не реже 1 раза в год с 

внесением информации в журнал 

эксплуатации систем противопожарной 

защиты 

(п. 43 Правил противопожарного режима 

в Российской Федерации, утвержденных 

Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.09.2020 № 

1479). 

 

Направить информационное 

письмо  учредителю о 

выделении денежных 

средств и заключение 

договора с организацией  

которая  производит 

соответствующие  работы.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

2025-2026гг 

При условии 

выделения денежных 

средств  учредителем 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий 

Резанова О.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Направлено 

информационное 

письмо на имя 

Министра 

образования ХО № 38  

от 24.09.2024 г.  

Вход. № ПО-238 от 

24.09.2024г 

 

 

 

 

 

 

21.  

На объекте защиты с массовым 

пребыванием людей не обеспечено 

наличие средств индивидуальной 

защиты органов дыхания и зрения 

человека от опасных факторов пожара 

Направить информационное 

письмо  учредителю о 

выделении денежных 

средств для  закупки средств 

индивидуальной защиты  

2025-2026гг 

При условии 

выделения денежных 

средств  

Учредителем 

Заведующий 

Резанова О.М. 

 

 

 

Направлено 

информационное 

письмо на имя 

Министра 

образования ХО № 38  



из расчета не менее 1 средства 

индивидуальной защиты органов 

дыхания и зрения человека от опасных 

факторов пожара на каждого дежурного 

(п. 30 Правил противопожарного режима 

в Российской Федерации, утвержденных 

Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.09.2020 № 

1479). 

органов дыхания. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 24.09.2024 г.  

Вход. № ПО-238 от 

24.09.2024г 

 

22.  

Лица допускаются к работе без 

прохождения обучения мерам пожарной 

безопасности  

(п. 3 Правил противопожарного режима в 

Российской Федерации, утвержденных 

Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.09.2020 № 

1479). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственным за пожарную 

безопасность в дошкольном 

учреждении пройти 

обучение по программе 

повышение квалификации 

мерам пожарной 

безопасности. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 г  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий 

Резанова О.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выполнено. 

Прошли обучение: 

- заведующий 

Резанова О.М.  

удостоверение ПК 

07-24-1320, 

регистрационный 

номер 1320, от 

22.07.2024 г  

-  заведующий 

хозяйством 

Комисарчук О.А.  

удостоверение ПК 

07-24-1319, 

регистрационный 

номер 1319, от 

22.07.2024 г  

Все сотрудники 

проходят 

своевременно 

инструктаж по 

пожарной 

безопасности  

согласно графика. 



23.  

Двери эвакуационных выходов, 

ведущих наружу из здания оборудованы 

механическими замками, 

открывающимися изнутри помещений с  

помощью ключа  

(п. 26 Правил противопожарного режима 

в Российской Федерации, утвержденных 

Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.09.2020 № 

1479). 

Направить информационное 

письмо учредителю на 

выделение денежных 

средств, для  оборудование 

дверей эвакуационных 

выходов механическими 

замками.  

  

 

 

 

2025-2026гг 

При условии 

выделения денежных 

средств  учредителем 

 

 

 

 

Заведующий 

Резанова О.М. 

 

 

 

 

 

 

Направлено 

информационное 

письмо на имя 

Министра 

образования ХО № 38  

от 24.09.2024 г.  

Вход. № ПО-238 от 

24.09.2024г 

 

24.  

Под лестничным маршем в здании 

размещена кладовая  

(п.п. «к» п. 16 Правил противопожарного 

режима в Российской Федерации, 

утвержденных Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 

16.09.2020 № 1479). 

 

Освободить помещение под 

лестничным маршем и не 

допускать в дальнейшем 

хранение воспламеняемых  

материалов под лестничным 

маршем. 

30.09.2024  

Заведующий 

хозяйством 

Комисарчук О.А. 

ответственна за 

пожарную 

безопасность 

Выполнено. 

Произведена уборка 

помещения под 

лестничным маршем.  

 

 

 


